
БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

<%£.М. 2023 с. Богучаны

О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании Богучанский район

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со 
статьями 7,32,36,63-68 Устава Богучанского района Богучанский районный 
Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Богучанский район, утвержденное решением Богучанского 
районного Совета депутатов от 29.10.2012 № 23/1-230 (далее также -  
Положение), следующие изменения и дополнения:

1.1. в статье 7:
- пункт 27 изложить в следующей редакции:
«27) устанавливает в соответствии с решением Богучанского 

районного Совета депутатов о районном бюджете порядок предоставления 
субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг, в том числе 
грантов в форме субсидий, указанных в пунктах 1 и 7 статьи 78, пунктах 2 и 
4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;

- пункт 28 признать утратившим силу;
1.2.в пункте 2 статьи 8:
- подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) согласовывает решения уполномоченных органов о 

предоставлении отсрочки, рассрочки по уплате задолженности и (или) 
налогов, сборов, страховых взносов, срок уплаты которых не наступил, 
подлежащих зачислению в районный бюджет;»;

- подпункт 16 исключить;
1.3. в пункте 2 статьи 15:
- в абзаце первом слова «с нормативным правовым актом 

администрации района, утвердившим программу» заменить словами «с 
перечнем и структурой муниципальных программ, определенными 
администрацией района»;

- в абзаце втором слова «в сроки» заменить словами «в порядке и 
сроки»;

- в абзаце третьем слова «трех месяцев со дня вступления его в силу» 
заменить словами «1 апреля текущего финансового года».



1.4. в пункте 2 статьи 25 слово «законодательной» заменить словом 
«правотворческой»;

1.5. в статье 40:
- во втором абзаце пункта 2 слово «соблюдения» заменить словами 

«за соблюдением»;
- в пункте 5 после слова «предупреждения» дополнить словом «и»;
- в пункте 6 слово «их» заменить словом «его»;
1.6. абзац «з» пункта 5 статьи 41изложить в следующей редакции:

«з) сводный годовой отчет о ходе реализации и об оценке эффективности 
муниципальных программ с указанием достигнутых целевых показателей и 
показателей результативности муниципальных программ»;

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету и финансам (А.Н.Горбачев).

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Богучанский район www.boguchansky-raion.gosuslugi.ru. и вступает в силу со 
дня, следующего за днем опубликования в Официальном вестнике 
Богучанского района за исключением подпункта 1.1 пункта 1 настоящего 
решения.

Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 1 
января 2024 года.

http://www.boguchansky-raion.gosuslugi.ru

